Иркутская  область
 Тулунский  район
Администрация
Ишидейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» марта 2020г.                                                            № 13

п.Ишидей

О дополнительных мерах по профилактике коронавируса на территории Ишидейского муниципального образования

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекцией (2019-nCov), в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьёй 16 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)», руководствуясь статьей 24 Устава Ишидейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать гражданам, вернувшимся с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCov):
1) передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения, контактной информации на «горячую линию», через единый номер 112;
2) при появлении первых симптомов респираторной инфекции незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;
3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
4) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения (не посещать работу, учёбу, минимизировать посещение общественных мест).
2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ишидейского муниципального образования:
1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
2) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
3) [bookmark: _GoBack]не командировать сотрудников на территории с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной инфекции (2019-nCov).
3. Запретить проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий на территории Ишидейского муниципального образования.
4. Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме.
5. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием используемых помещений, проведению ежедневной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишидейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ишидейского
сельского поселения:                                                                 А.В. Бухарова